
 
 
 
 
Samrådssvar gällande Miljöprogram för Vaggeryds kommun 2026-2030 
 
Miljöprogrammet som nu finns ute på remiss sträcker sig fram till 2030. 2030 är ju det år då 
vi som nation skall ha nått de mål som beslutats sen tidigare, så det börjar bli bråttom. 
Vad gäller de utpekade fokusområdena för målen så tycker vi att de angivna områdena är 
angelägna. Det är bra att åtgärdsförslag och kunskap från Grönstrukturplanen tas in i 
programmet. 
 
Energi och klimat 
Stor kraft behöver läggas på att minska utsläppen i snabbare takt, 2030 ligger inte långt bort i 
framtiden. Fler elbilar är inte en lösning, de medför andra miljöutmaningar. Hur agerar 
kommunen för att minska resandet överlag? 
Buss, tåg, samåkning, cykla eller gå mer. Detta innefattar också indirekta transporter med 
inköp och avtal som upphandlas, hur mycket av detta produceras lokalt? 
När kommunen tar in externa aktörer är de då införstådda i vad miljöprogrammet innebär? 
 
Transport och resor 
Vi anser att kommunen mer aktivt skall verka för en fungerande kollektivtrafik även för de 
som bor utanför tätorterna. 
Hur ska man ge stöd till kommuninvånarna så de enklare kan välja klimat- och miljövänliga 
alternativ utöver laddstolpar? 
 
Gröna och blå miljöer 
Vad gäller de gröna och blå miljöerna vill vi att det läggs mer tyngd på vatten. 
Det behöver vara hög prioritet på åtgärder som rör vatten, insatser behövs för att förbättra, 
bibehålla och skydda vattnets kvalitet. Detta måste framgå tydligare i miljöprogrammet. 
 
Vart har den kommunala skogen tagit vägen i programmet? Skogen hör väl till den gröna 
miljön? 
Skogen är enormt viktig för såväl klimat, miljö och biologisk mångfald som alla dess sociala 
värden. Vaggeryds kommun som skogskommun skulle kunna ligga i framkant genom att visa 
på ett mer ansvarsfullt sätt att vårda skogen. 
Hur vill kommunen sköta sina skogar? Hur främjar kommunen företag som vill jobba med 
skogen på ett annat sätt än med trakthygges skogsbruk, till exempel hyggesfritt skogsbruk? 
 
Tätortsnära skogsmiljöer påverkas ju i stor utsträckning vid olika typer av skoglig aktivitet 
och här är information och hänsyn viktigt. 
Att gå in och avverka lövskog mitt under häckningssäsong som gjordes på Sörgårdsområdet 
ska ju bara inte få ske. 
Ett mål i programmet är ju att stärka den biologiska mångfalden men i stället gynnas enfalden. 
Hur kan kommunen mer aktivt gynna den biologiska mångfalden? 
 
 

 
I Vaggeryds kommun 



Miljöprogrammet är bra med höga ambitioner men ställer också krav på efterlevnad. 
Vi vill se mer tydliga målformuleringar och där så är möjligt mätbara och tidsangivna mål. 
Generella formuleringar som ”att verka för” och ”uppmuntra till” leder sällan till aktiva 
handlingar. 
Det behövs mer tvingande åtgärder, inga fler bör utan skall. 
 
Läget för naturen och klimatet är akut! 
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